

اخبار

آیا احتمال وقوع سیل در تهران وجود دارد؟



رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران درباره احتمال وقوع سیل در تهران در این‌روزها توضیحاتی را ارائه کرد.

به گزارش ایستا، روز گذشته بود که مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران با اشاره به هشدار سطح نازنجی سازمان هواشناسی کشور از احتمال وقوع سیل در تهران خبر داد و اعلام کرد که امدادگران در آماده‌باش کامل هستند، خبری که به سرعت مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت و موجب ترس و نگرانی برخی از شهروندان هم شد. در همین راستا علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران احتمال وقوع سیل در پایتخت را بسیار کم دانسته است.

نصیری در گفت‌وگو با ایستا، درباره اینکه آیا احتمال وقوع سیل در تهران وجود دارد یا خیر گفت: به نظر می‌رسد آنچه که اعلام شده ناظر بر هشدار هواشناسی در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه و برای استان تهران بوده است. در این شرایط باید بگوییم که احتمال وقوع سیل در این بازه زمانی در شهر تهران پایین است و صرفاً ممکن است که بر اثر بارش‌ها شاهد وقوع آبگرفتگی در برخی از معابر پایتخت باشیم. وی با بیان اینکه گاهی برخی احتمالات و پیش‌بینی‌های انجام شده برای استان تهران در شهر تهران قابلیت وقوع ندارد، گفت: پیش‌بینی وقوع سیل نیز در این روزها و برای شهر تهران نیز درست نیست و احتمال اینکه چنین حادثه‌ای رخ دهد بسیار کم است. البته من اطلاعی در مورد دیگر شهرها و مناطق در استان تهران ندارم.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با بیان اینک بارش‌ها تا نیمه صبح فردا ادامه خواهد داشت، گفت: برای همین بارش‌ها نیز سازمان هواشناسی هشدار سطح نازنجی صادر کرده است. سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران نیز دستگاه‌های مختلف را به حالت آماده‌باش آورده تا آمادگی مقابله با بارش برف و باران در در این ایام داشته باشند.

نصیری با تأکید بر اینکه نمی‌توان به طورکلی گفت که تهران در معرض سیل نیست، اظهارکرد: آنچه که من در مورد احتمال وقوع سیل در تهران گفتم با توجه به پیش‌بینی انجام شده از سوی هواشناسی برای شهر تهران بود. ممکن است در آینده با توجه به پیش‌بینی‌های انجام شده و میزان بارش‌ها احتمال وقوع سیل در شهرتهران نیز وجود داشته باشد، اما برای امشب احتمال وقوع سیل در پایتخت بسیار کم است.

وی به شهروندان توصیه کرد: در شرایط بارش برف و باران که طی امشب و فردا برای شهر تهران دور از انتظار نیست، لازم است رانندگان توجه بیشتری به مسیر مقابل خود داشته باشند و با دقت کافی رانندگی کنند. همچنین پرهیز از ترددهای غیرضروری نیز جزو مواردی است که در چنین شرایطی توصیه می‌شود.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران اضافه کرد: البته لازم است که شهروندان همواره برای مقابله با حوادثی مانند زلزله، سیل و … آمادگی لازم را داشته باشند و در همین راستا نیز سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران طرح آموزش شهروندان را در دستورکار خود قرار داده است.

هشدار «توفان زمستانی بعدی» در آمریکا

در حالیکه بیشتر ایالات آمریکا در حدود یک ماه قبل سرمای کشنده و بی‌سابقه‌ای را پشت سر گذاشتند و برف و یخبندان شدید به حدی رسید که مقامات ایالتی از این شرایط تحت عنوان «کولاک قرن» یاد کردند و ده‌ها نفر نیز بر اثر سرما جان خود را از دست دادند، اکنون رسانه‌های داخلی آمریکا از هشدار وقوع یک توفان زمستانی دیگر برای مناطق جنوبی و مرکزی این کشور خبر داده‌اند.

به گزارش ایستا، در حال حاضر حدود ۳۸ میلیون نفر در چند ایالت آمریکا از جمله تگزاس و تنسیکی تحت هشدار وقوع توفان زمستانی قرار گرفته‌اند.

محققین مقامات ایالتی مدارس و جاده‌ها را بسته و به مردم توصیه کرده‌اند که از سفر کردن در شرایط خطرناک پرهیز کنند.

جدال با پس لرزه در دمای زیر صفر

سه روز از زلزله خوی گذشت.تا به امروز بیش از ۷۰ پس‌لرزه در این شهرستان بوقوع پیوسته است که قوی ترین آن ۴.۵ ریشتر بوده است.

خوی غرق در هوای سرد، نان کم و پس‌لرزه‌هایی که همچنان ادامه دارد!

جدال با پس لرزه در دمای زیر صفر

سه روز از زلزله خوی گذشت.تا به امروز بیش از ۷۰ پس‌لرزه در این شهرستان بوقوع پیوسته است که قوی ترین آن ۴.۵ ریشتر بوده است.



بین مردم توزیع شده و این روند افزایش خواهد یافت گفت: شهر خوی منطقه بندی شده و. مسئولیت توزیع غذا و چادر به بسیج واگذار شده است.

وی با اشاره به اینکه مهمترین نیازمردم در حال حاضر چادر غذای گرم و وسایل گرمایشی است

افزود: نانوبلی سیار در شهر مستقر شده و برای پخت غذای گرم نیز دو واحد از مواکب و دو واحد از سوی بسیج در حال استقرار هستند.

برگزاری **۲۴۰ تن بسته غذایی ۷۲ ساعته برای زلزله‌زدگان خوی**

رئیس جمعیت هلال احمر از برگزاری محموله ۲۴۰ تنی بسته‌های غذایی ۷۲ ساعته از تهران به مقصد خوی خبر داد.

به گزارش ایستا، پیرحسین کولیوند در تشریح آخرین اقدامات انجام شده درپی زلزله ۵.۹ ریشتری خوی گفت: تاکنون ۲۵ هزار بسته غذایی ۷۲ ساعته در بین متاثرین از زلزله خوی توزیع شده است و امروز نیز ۲۴۰ تن مواد غذایی از تهران بازرگیری شده و از طریق زمینی و هوایی در راه شهرستان خوی است.

رئیس جمعیت هلال احمر افزود: تا ظهر امروز؛ تعداد ۱۹ هزار و ۲۰۰ نخته چادر توزیع و ۴۰ اردوگاه اسکان اضطراری در شهر خوی و روستاهای آسپبدیده برپا شده که براین اساس ۷۶ هزار و ۸۰۰ زلزله زده اسکان داده شدند.

کولیوند ادامه داد: تاکنون ۲۸ هزار و ۳۴۰ پخته نخته و ۱۹ هزار و ۸۵۰ نخته موقت شش متری در اختیار زلزله زدگان قرار گرفته است.

براساس اعلام پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، وی تأکید کرد: ۳۸ نیروی عملیاتی هلال احمر به طور شبانه روزی در حال امدادرسانی به زلزله زدگان هستند و تیم‌های واکنش سریع از جمعیت‌های هلال احمر تهران، اردبیل، قزوین، زنجان و آذربایجان شرقی از روز اول ساعه در منطقه حضور یافته و در حال ارائه خدمات هستند.

پس لرزه‌ها همچنان در خوی ادامه دارند ایستا می نویسد: «توی اتاق نشسته بودم و با موبایل بازی می‌کردم. زلزله که آمد با تریس از جایم بلند شدم. موبایل از دستم افتاد و به جای در- به

برف و باران در جاده‌های ۲۰ استان کشور

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی فرجا از بارش برف و باران در جاده‌های ۲۰ استان کشور خبرداد و از رانندگان خواست که از انجام سفرهای غیرضروری پرهیز کنند.
سهرنگ احمد شیرانی در گفت‌وگو با ایستا، درباره وضعیت جوی جاده‌ها کشور گفت: برابر آخرین گزارش‌های دریافتی از مراکز کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی در سراسر کشور در حال حاضر شاهد بارش برف و باران در برخی از محوره‌ای استان‌های آذربایجان غربی ، آذربایجان شرقی ، اردبیل ، سفهان ، البرز ، زنجان ، سمنان ، قزوین ، قم ، لرستان ، تهران ، مازندران ، مرکزی ، همدان ، چهارمحال و بختیاری ، کردستان و کرمانشاه هستیم.
همچنین در برخی از محوره‌ای استان‌های ایلام ، خراسان رضوی و گیلان هم بارش باران گزارش شده است.
وی افزود: در همین راستا نیز رانندگان باید توجه داشته باشند که استفاده از زنجیرچرخ در محورها و گردنه‌های کوهستانی برف‌گیر الزامی است. رعایت فاصله طولی مناسب و سرعت مطمئنه و پرهیز از سبقت غیرمجاز موضوع دیگری است که رانندگان باید در شرایط برفی و بارانی رعایت کنند.
اطمینان از سالم بودن تجهیزات زمستانی

حوادث

اخبار

کشف جنس‌های قاچاق چینی و آلمانی از انبار توشه راه آهن



فرمانده پلیس راه‌آهن کشور از کشف کالاهای قاچاق ساخت دو کشور آلمان و چین از انبار توشه راه‌آهن خبر داد.

به گزارش ایستا، سردار حشمت الله ملکی در تشریح جزئیات این خبر گفت: در راستای مقابله قاطعانه با معضل قاچاق و قاچاقچیان کالا و ارز در پلیس پیشگیری فراجا، مأموران پلیس راه آهن تهران حین کنترل و بازرسی از انبار توشه این ایستگاه و کنترل محموله‌های ارسالی اداره پست به تعدادی محموله که فاقد مدارک گمرکی بودند، مشکوک شدند. وی افزود: در بازرسی به عمل آمده از محموله‌های موصوف و بررسی اسناد و مدارک گمرکی مشخص شد، این کالاها شامل ۱۳۸ عدد کیف دستی زنانه، ۴۳ عدد کیف لپ‌تاپ، یک هزار و ۴۳۰ عدد شمع خودرو، یک تسمه، بلبرینگ، رینگ پیستون و ابزارآلات ساخت کشور چین و آلمان به ارزش ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال که در حال ارسال به صورت قاچاق از مبدا تهران به مشهد بود، کشف شد. رئیس پلیس راه آهن کشور ادامه داد: کالاهای مکشوفه فاقد هرگونه پروانه گمرکی از مبادی ذی ربط بود که با هماهنگی انجام شده با مرجع قضائی این کالاها توقیف پرونده‌ای در این راستا تشکیل شد. بر اساس اعلام سایت پلیس، ملکی خاطرنشان کرد: پلیس راه‌آهن در راستای تحقق شعار سال و کمک به اقتصاد کشور با سوداگران و اخلاص گران نظم و امنیت اقتصادی حوزه صنعت ریلی کشور قاطعانه مقابله می‌کند.

دستگیری سارقان مسلح به کلاشینکف و کلت



رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری پنج سارق مسلح که در جریان ارتکاب ۱۴ سرقت مسلحانه بیش از ۱۰ میلیارد تومان را به سرقت برده و یک نفر را نیز به قتل رسانده بودند خبر داد.

سهرنگ علی ولیپور گورزی در گفت‌وگو با ایستا، درباره جزئیات دستگیری این افراد گفت: حدود دو ماه پیش خبری به پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شد که در جریان آن سارقان با تخریب دیوار یک گاراژ در محدوده تقاطع خیابان ولیعصر (عج) و مولوی وارد آنجا شده و با بستن دست و پای نگهبان گاراژ اقدام به سرقت دو دستگاه خودروی شاسی بلند نیسان، یک دستگاه موتورسیکلت سنگین و یک دستگاه کامیون ایسوزو کردند. وی با بیان اینکه رسیدگی به این پرونده در دستورکار قرار گرفته و مأموران موفق به بردزنی این افراد در یکی از شهرهای غربی کشور شدند، گفت: با هماهنگی‌های قضایی اعضای این بند در چندین عملیات دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شدند. از این افراد دو قبضه سلاح کلت کمری، یک قبضه سلاح کلاشینکف و ده‌ها تیر جنگی کشف شد. همچنین کشف چند جعبلی خودرو و مقادیر قابل توجهی مخدر گل نیز از دیگر اقلامی بود که از این افراد کشف و ضبط شد. ولیپور گورزی ادامه داد: با انتقال این افراد به محل پلیس آگاهی تهران بزرگ و تحقیق از آنان مشخص شد که این افراد در جریان سرقت از انبار یک کارخانه در رباط کریم نقش داشته و زمانی که وارد این کارخانه شده‌اند با مقاومت نگهبان آنجا روبرو شدند وی را نیز به قتل رساندند، که به این پرونده نیز مختموه اعلام شد. به گفته رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ این افراد تا کنون به ۱۴ فقره سرقت مسلحانه و یک فقره قتل اعتراف کردند. همچنین بررسی‌ها حاکی از آن است که این افراد بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان از شاکیان خود سرقت کردند.

ولیپور گورزی اضافه کرد: این افراد اقدام به اوراق کردن چندین دستگاه خودروی سرقتی نیز کرده‌بود. همچنین از مخفیگاه آنان سند جعلی خودرو هم کشف شده بود که به همین دلیل تحقیقات ماموران در این حوزه ادامه دارد.

وی با بیان اینکه پرونده این افراد در دست رسیدگی است، اظهارکرد: متهمان پس از تشکیل پرونده برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا خواهند شد.

سه روز بعد از زلزله شدید شهرستان آذربایجان غربی، شرایط هموطنان در این شهر چندان مساعدنیست

سمت دیوار فرار کردم، با فشار سعی می‌کردم که دیوار را مانند در باز کنم»، این تکه، روایت یکی از اهالی محله «کردستان شهر» فیروزق از زلزله است. مردم شهرستان خوی در این روزها بیشتر از هر چیزی ترسیده‌اند. پس‌لرزه‌ها این ترس را تشدید و تکرار می‌کند. ترسی که برای رفع آن به زمان احتیاج است، در ظاهر بخش زیادی از شهر حالت عادی دارد. ولی ترس باعث اختلال در زندگی معمولی مردم شده است.

شایعات مردم را از شهر خارج می‌کند!

ادارات در ظاهر باز- ولی واقعیت تعطیل‌اند. پیش از نیمی از ثانوی‌های شهر بسته شده‌اند و صف‌های بلند در باقی ثانوی‌ها برپاست. از طرفی حتی کسانی که خانه‌شان آسیب ندیده هم برای خواب در خانه‌ها نمی‌مانند. جلوی ساختمان هلال احمر یعنی جایی که معمولاً مردم برای دریافت اقلام به آن سر می‌زنند چندین نفر از این افراد را دیدم. با یکی‌شان حرف زدم. پیرمردی که خانه‌اش سالم بود و می‌گفت پدری ۹۰ ساله دارم و هر پس لرزه مجبوریم به سختی از خانه خارجش کنیم. هر قدر هم نیروهای هلال احمر برایش توضیح می‌دادند که این چادرها برای افرادی است که خانه‌شان آسیب دیده‌قبول نمی‌کزد. سرمایه بیرون گزنده و آزاردهنده و چادر بدون امکانات کفاف مردم را نمی‌دهد. بیشتر مردم خوی در این روزها تحت تاثیر اخبار رسانه‌های رسمی و شایعات از شهر خارج شده و به استان‌های همجوار رفته‌اند. آمراهای غیررسمی از خروج هفتاد درصد مردم از شهرستان خوی حکایت دارد. هر چند به نظر می‌رسد بعد از چند روز مردم کم‌کم به خانه‌های خود بازگردند.

شایعه داغ زلزله بزرگتر

در شهر خوی تلگرام حرف اصلی را در اطلاع‌رسانی می‌زند و مراکز اصلی شایعه‌سازی‌هاست به‌خصوص چند کانال تلگرامی بومی شهر که از خارج از کشور اداره می‌شوند و این روزها از زلزله‌ای بزرگتر از آنچه که رخ داده خبر می‌دهند. فرمانداری و استانداری هم با اعلام وضعیت قرمز باعث شده‌اند که مردم از شهر خارج شوند.
که البته ده‌ها نشان با کانال‌ها فرق می‌کند. با این همه دولت، ادارات را تعطیل نکرده و بااداشست چند ده درد در این منطقه دارد.

خودرو نظیر برف پاک‌کن و بخاری، پرپوند پاک خوردو در شروع سفر، همراه داشتن وعده غذایی کافی و لباس گرم مناسب از دیگر توصیه‌های پلیس به رانندگان است. شیرانی در همین راستا نیز به رانندگان و مسافران توصیه کرد که اولاتا جای ممکن است انجام سفرهای غیرضروری پرهیز کنند و ناثیا اگر قصد عبور از جاده‌هایی مانند چالوس، هراز و دیگر محوره‌ای کوهستانی را دارند، حتما زنجیرچرخ به همراه داشته باشند. رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا درباره وضعیت ترافیکی معابر شهر تهران نیز گفت: گزارش‌ها حاکی از ترافیک نیمه سنگین در آزادراه قزوین - کرج حداقل مسیر تهران تا پل کلاک، آزادراه ساوه - تهران حداقل مسیر دشدان تا پل اتوبان آزادگان و محور شهریار - تهران حداقل مسیر میدان معادن تا شهرقدس است. در دیگر محوره‌ای مواصلاتی ترافیک سنگین یا نیمه سنگین گزارش نشده است. اما با توجه به حجم بارش‌ها و لغزندگی معابر کاهش سرعت تردد وجود دارد و از این رو رانندگانی که سفری ضروری در پیش دارند و امکان تعویض در آن را ندارند، باید زمان بیشتری را برای رسیدن به مقصد در نظر بگیرند.



و آتش نشانی این ساختمان‌ها مجدأً و به صورت میدانی توسط کارشناسان پیشگیری مناطق سازمان آتش نشانی مورد بازدید و ارزیابی قرار گرفته و متعاقباً قهرست نهایی و به روز شده ارسال خواهد شد.
با توجه به پاسخ سازمان آتش‌نشانی به درخواست عضو شورای شهر تهران برای اعلام اسامی ساختمان‌های ناشانی به‌منظر می‌رسد که انتشار اسامی این ساختمان‌ها به زمان دیگری موکول خواهد شد.
مهدی عباسی در تذکر پیش از دستور یکصد و بیست و پنجمین جلسه شورای شهر تهران خطاب به شهرداری تهران گفت: از شهرداری تهران می‌خواهم از لججازی که باعث می‌شود بر کاری اصرار ورزد که نه به صلاح خود و نه به صلاح جامعه است پرهیزد.
نکته قابل تأمل در پاسخ سازمان آتش‌نشانی به نامه عضو شورای شهر این است که آتش‌نشانی برای پایش دوباره ساختمان‌های ناایمن زمان مشخصی تعریف نکرده و مشخص نیست که این اقدام چقدر زمان‌بر خواهد بود. به‌منظر می‌رسد تذکر عباسی به شهرداری تهران ناظر بر اصرار شهرداری برای عدم انتشار اسامی ساختمان‌های ناایمن باشد.

انتشار اسامی ساختمان‌های ناایمن همچنان در ابهام

پیگیری ها حاکی از این است که اعلام اسامی ساختمان های ناایمن بازمه به موعد دیگری موکول شد.

به گزارش شهر، از ابتدای بهمن ماه موضوع رسیدگی به وضعیت ساختمان‌های ناایمن و اعلام اسامی این ساختمان‌ها تبدیل به یک مطالبه شد و بر همین اساس هم یکی از اعضای شورای شهر تهران اعلام کرده بود که اول بهمن ماه اسامی ساختمان‌های ناایمن منتشر خواهد شد؛ اما با وجود نامه‌نگاری رسمی مهدی عباسی، رئیس کمیسیون معماری و شهرداری شورای شهر به سازمان آتش نشانی جهت اعلام اسامی لیست ساختمان‌های ناایمن، سازمان آتش‌نشانی اقدام به انجام این کار نکرد و لیست ساختمان‌ها را در روز مقرر به عضو شورای شهر تهران تحویل نداد.

به دنبال این موضوع نیز علیرضا زاکانی شهردار تهران در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اعلام کرد که شهرداری لیست ساختمان‌های ناایمن را منتشر نخواهد کرد. پس از عدم پاسخگویی سازمان آتش نشانی، عباسی این‌بار از اعطای مهلت یک هفته‌ای به سازمان آتش نشانی شهرداری تهران جهت اعلام اسامی ساختمان‌های ناایمن خبر داد.